Муниципальное  КАЗЕННОЕ общеобразовательное  учреждение   «Киреевская  средняя   школа»

  ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКОУ  « КИРЕЕВСКАЯ  СШ»)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                         П Р И К А З

09.08.2018 год                                                                                                     № 145

Об утверждении учебного графика

на 2018-2019 учебный год
В соответствии со ст. 28 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», закона Российской Федерации «Об образовании» и с целью соблюдения требований к режиму образовательного процесса (СанПиН  2.4.2.2821-10, утвержденных  Постановлением  Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. № 189), а также  с целью четкой организации учебно-воспитательного процесса и во исполнение решения педагогического совета протокол №1от 08.08.2018 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебный график на 2018-2019 учебный год. (Приложение №1)

  2. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их родителей (лиц, их заменяющих) учебный график на 2018-2019 учебный год.

   3. Педагогическим работникам неукоснительно исполнять утвержденный учебный график на 2018-2019 учебный год.

   4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на методиста ФАУСТ Надежду Маркеловну.

             И.о. директора                                                                           А.Н.Богуслов

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ  ГРАФИК МКОУ» Киреевская СШ»

на   2018 - 2019 учебный  год

Начало учебного года    - 3 сентября 2018 года

Окончание  учебного  года    - 30  мая 2019 года

Учебные  недели: 1  класс   - 33 недели

                                      2 – 11 классы    - 34  недели
Промежуточная аттестация обучающихся во 2-9 классах по четвертям, (во 2-ом классе аттестация начинается со 2-го полугодия) в 10-11 классах по полугодиям, 1 класс не аттестуется.

Продолжительность учебных четвертей
	Наименование
	Начало
	Окончание
	Продолжительность

	Первая учебная четверть
	03.09.2018
	26.10.2018
	40 учебных дней

	Вторая учебная четверть
	06.11.2018
	29.12.2018
	40 учебных дней

	Третья учебная четверть

	1 классы
	10.01.2019
25.02.2019
	17. 02.2019
22.03.2019
	      45 учебных дней

	2-11 классы
	10.01.2019
	22.03.2019
	51 учебный день

	Четвертая учебная четверть
	01.04.2019
	30.05.2019
	39 учебных дней

Продолжительность каникул

	Наименование
	Начало
	Окончание
	Продолжительность

	Осенние
	27.10.2018
	05.11.2018
	10  календарных дней

	Зимние
	30.12.2018
	09.01.2019
	11 календарных дней

	Весенние
	23.03.2019
	31.03.2019
	9 календарных дней

	Дополнительные каникулы для учащихся 1 классов
	18.02.2019
	24.02.2019
	7 календарных дней

	Летние
	31.05.2019
	31.08.2019
	93 календарных дня

РЕЖИМ  РАБОТЫ.

                                      1-11 классы – 5-дневная учебная неделя

Промежуточная аттестация проводится в соответствии с Положением о

промежуточной аттестации без прерывания (прекращения) образовательного процесса
	Наименование
	Начало
	Окончание

	Первая учебная четверть
	15.10.2018
	25.10.2018

	Вторая учебная четверть
	17.12.2018
	28.12.2018

	Третья учебная четверть
	  11.03.2019
	21.03.2019

	Четвертая учебная четверть
	20.05.2019
	27.05.2019

Начало занятий в 9.00

Продолжительность уроков:

Обучение в 1 классе осуществляется с соблюдением следующих требований: использование «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии (в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре – по 4 урока по 35 минут каждый; январь – май – по 4 урока по 40 минут каждый и 1 день в неделю – 5 уроков за счет урока физической культуры)

2-11 класс: 40 минут
Расписание звонков

                                                          для 1 класса
	 сентябрь-октябрь

	ноябрь-декабрь
	январь-май

	№ урока
	время
	№ урока
	время
	№ урока
	время

	1
	    9 00 – 935

	1
	    9 00 – 935

	1
	    9 00 – 940

	2
	    9 50 – 10 25

	2
	    9 50 – 10 25

	2
	    9 55 – 10 35

	динамическая

пауза
	    10 25 –11 00

	динамическая

пауза
	    10 25 –11 00

	динамическая

пауза
	    11 05 –11 35

	3
	11 00 –11 35
	3
	11 00 –11 35
	3
	11 35 –12 15

	Внеурочная деятельность
	12 15
	4
	11 45 –12 20
	4
	12 25 –13 05

	Внеурочная деятельность
	1300
	5
	13 15 –13 55

	Внеурочная деятельность
	14 40

для 2-4 классов
	№ урока
	время

	1
	    9 00 – 940

	2
	    9 50 – 10 30 (завтрак)

	3
	    10 50 – 11 30

	4
	     11 50  –12 30

	5
	     12 40  –1320

	Внеурочная деятельность
	           1400

для 5-8 классов
	№ урока
	время

	1
	900 – 940

	2
	950 – 1030

	3
	1050 – 1130 (завтрак)

	4
	1150 – 1230

	5
	1240 – 1320

	6
	1330 – 1410

	Внеурочная деятельность
	           1450

 для 9-11 классов
	№ урока
	время

	1
	900 – 940

	2
	950 – 1030

	3
	1050 – 1130 (завтрак для 7 класса)

	4
	1150 – 1230 (завтрак для 8-11 классов)

	5
	1240 – 1320

	6
	1330 – 1410

	 7
	 1420 – 1500